Singulari
charitatis a-
more flagrans
omnia omni-
bus factus
est.

Miraculo-
rum et pro-
fetiæ dono i-
llustris.

Austeritate
vitæque inte-
gritate emi-
net.

posset, amoris potius quam morbi vi, eo quo prædixerat momento ad cælestia, quæ tamdiu optaverat præmia, liber volavit IV Idus april. An MDCXXV, ætatis suæ tertio supra tricesimum. Sæpe calumniis petitus, et in vincula conjectus pro Christo pati lætatus. Pluries cœnobio præfuit, omnium sibi benevolentiam comparavit. In extremo morbo tolerando, singularis patientiæ, animique humilitatis exempla dedit; atque illud mirabile quod sæpe à valetudinarii præfecto aliisque interrogatus, an aliquo indigeret, amore Dei continue respondit, hoc unum toto animo discuperc.

§. 6. Quamquam vita cessisset prima post mediam noctem hora: neque mortis interea perlatus esset nuncius, summo mane rumor totam urbem pervasit, et tintinnabuli sonitus ejus mortem enunciantis satis longe auditus est, quod neque postea, nequo antea unquam evenerat. In proximo cœnobii templo justa illa persoluta frequentis populi concursu sunt; neque illius animam quisquam precibus apud Deum juvandam esse censebat, sed auxilio potius ac intercessioni illius se ipsum commendandum,

§. 7. Haud multo post Vallis Oleti antistes ordinaria auctoritate processus condere cœpit, hisque à sacra congregacione ritibus tuendis approbatis, ab Urbano VIII prædecessore nostro idibus februar. anno MDCXXIX causa introducta est, litteræque

In pace Christi quiete scit.

Virtutes præcipue quibus extremo morbo labrans præfulget.

Sanctitatis opinionem ipsæ exequiæ testantur.

Acta pro ejus beatificatione.

commissoriales latae sunt, ut in civitatibus Vallisoletana, Beagensi, Vicensi, et Matri- tensi, in quibus venerabilis Dei Servus commoratus fuerat, apostolica auctoritate acta conficerentur. Cum omnia celeriter age- rentur, et Romam misa fuissent, prodierunt decreta ejusdem Urbani VIII, quibus de- cernebatur, ne in causis Servorum Dei pro- cederetur, nisi quinquaginta elapsis annis ab ipsorum interitu.

§. 8. Post quinquaginta et amplius annos, eo nempe reparatæ salutis MDCXXX, causa à sacra rituum congregatiōne reas- sumpta est, et juris ordine servato feliciter peracta. Diligentissime perfectis perpensis- que singulis venerabilis Servi Dei scriptis, eo de animi tranquillitate excepto, quod in- veniri nullatenus potuit, maturoque judicio virtutibus in gradu heroico animadversis, IV Idus aprilis anno MDCCXLII Benedic- tus XIV prædecessor noster de virtutibus theologalibus et cardinalibus, iisque adne- xis in gradu heroico constare decrevit.

§. 9. Haud brevi tempore elapso, III Kal. octobris anno MDCCCLXXVIII, Pius VI item prædecessor noster edixit *constare in tertio genere de primo miraculo instantaneæ, integræque sanationis Mariæ Egidii Gil à tumore canceroso in mamilla, ac de secundo repentinæ per actæque curationis Alphonsi Ottero Grassal ab humeri fra- ctura, tutoque declaravit idem Pontifex Pius VI idibus decemb. ejusdem anni pro-*

Decretum
Urbani VIII
de beatifica-
tione et ea-
nonizatione
Sanctorum.

Reassu-
muntur acta.

Virtutes in
gradu hero-
ico probantur

Miracula
pro ejus bea-
tificatione pe-
racta in Ba-
silica Vatica-
na.

cedi posse ad venerabilis Servi Dei beatificationem, ab eodem peractam in vaticana basilica VI nonas maji anno MDCCLXXIX.

§. 10. Cum aulem beatus Michael novis claruisset prodigiis, dignusque majori honore censeretur, duo à sacra rituum congregazione inter cetera, quæ afferebantur ad trutinam delecta sunt prodigia. Evenit primum sub initium mensis maj. anni MDCCCLXXX cum Granatæ in ecclesia fratrum discalceatorum ordinis augustissimæ Trinitatis solemnia agerentur ob cœlitum honores beato Michaeli redditos. Francisca Navarrete-y-Sanz Hyacinti Miras-y-Colafaz chyromedici uxor quarum et sexagesimum ætatis suæ annum agens canceroso tumore exulcerato in inferiori linguæ parte decem ab hinc annis ita laborabat, ut nec cibum sumere posset, neque deformem illius aspectum sanie tabeque manantem, neque halitum quisquam sustinere. Adhibitis frustra physicæ artis remediis, quæ morbum non lenibant, sed magis magisque exasperabant, auxiliis humanis omnibus destituta, mortique proxima spem totam in beatum Michael contulit. Ejus enixe imploravit opem, novendialem supplicationem ad ejus aram peregit, multa se facturam esse vovit, iisque absolutis cancerosus tumor absque ulla medicæ artis ope sponte prolabitur, nullumque tetricimi morbi vestigium in Franciscæ ore omnibus obstupescientibus visum est.

Acta posteriora pro Beati Michaelis canonizazione.

Instantanea sanatio Franciscæ Navarrete y Sanz.

§. 11. Alterum vero longe splendidius accidit anno MDCCCXXX, cum frater Joannes Baptista ab augustissima Trinitate laicus professus ejusdem ordinis discalceatorum ageret, animam omni hypocraticæ artis remedio frustra adhibito. Vicesimum ætatis annum attigerat, quinquennio ad sanctæ Mariæ de fornacibus extra Urbem stipi quæritandæ à cœnobii præside addictus fuerat, cum in febrim quartanam incidit, quæ assidue eum divexus in pulmonarem tabem devenisse cognitum est. In extremo vitæ suæ spatio, III nonas martias ejusdem anni Eucharistiae pane jam roboratus, infirmorumque oleo perunctus in eo erat, ut animam Deo redderet. Altera post meridiem hora fere elapsa ægrotus se incitatum sensit ad opem à beato Michaele implorandum. Nec mora: ejus arripit imaginem, atque ægro suo pectori applicat, beatoque promittit, se stipem undique petiturum pro solenni ejusdem canonizatione, dummodo vitæ restitutus à tam lethali morbo convalesset. Mirabilis vere Deus in sanctis suis! Precem nondum inchoaverat cum se morbi expertem sensit. Acerbissimi pectoris dolores depulsi, anhelitus remissi, omnis morbi species omnino depulsa. Festinans lectulo assurgit, se propriis vestibus induit ad proximum templum lætus se confert, ante beati Michaelis aram provolutus, lacrymarum vim effundens sospitatori suo quam maximas agit gratias. Mirantur socii qui, ves-